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Urządzenie do ustawiania i zdejmowania obciążników
w manometrze obciążnikowo-tłokowym

(Przedmiotem, wynalazku jest urządzenie do usta¬
wania i zdejmowania obciążnaków w manometrze
otociążnikowo-itłokowyim.

iNłiniejsze uiraądzeinie z powodizeniein motana1 wy¬
korzystywać w automatycznych zadajnikach ciś¬
nienia ze stercwamiem programowym.

Znane jest urządzenie do ustawiania .i zdejmie^
wainia' obciążników w manometrze oboiążnrjkcwo-
-tłokowym, mającym sztywno połączone ze sobą:
tło)fr i talerz do osadzania obciążników, zawiera¬
jące -zestaw obciążników w postaci umieszczonych
współosiowo cylindrów, ustawiany na talerzu do
osadzania obciążników, oraz mechanizm programo¬
wy, współpracujący z zestawem obciążników przy
ich ustawianiu d zdejmowaniu z talerzai do osa¬
dzania olrciążników i mający połączone sztywno
ze sobą: przemieszczającą się pionowo poćiporę
oraz przeznaczone do osadzania obciążników obej¬
mę z elektromagnesami. Przeznaczona do osadza¬
nia obciążników obejma- danego u-rządzenia, ziawie-
ra tiTizy rzędy popychaczy, przy czym każdy rząd
popychaczy jest umieszczony promieniowo pcd
kątem 120° względem siebie, a pcd» każdym obciąż¬
nikiem umieszczone są trzy popycnacze — po jed¬
nym z każdego rzędu. Pod popychaczami umiesz¬
czone są pierścienie z oporami, z których każdy
jest połączony ze zworą swego elektromagnesu.

W przypadku takiej konstrukcji znanego urzą-.
dzenaa obejma do osadzania; obciążników obraca
się wraz z tłokiem; manometru obc6ążinikowo-tło-
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kowego i z elektromagnesami, dio których należy
wówczas doprowadzać napięcie za pośrednictwem
pierścieni! ślizgowych, co komplikuje konstrukcję
6 zmniejsza niezawodność.

Celem wynalazku jest wykonaniie urządzenia do
ustawiania i zdejmowania obciążnikowi w mano¬
metrze obciążnikowo-tłokowym, w którym obejma
do osadzania obciążników byłaby zbudowaara w
taki sposób, aby umożliwić zwiększenie nieza¬
wodności i: udźwigu uttządaaróa.

Cel został osiągnięty przez to, że w urządzeniu
do ustawśanćai i zdejmowanisa obciążników w ma¬
nometrze clbeiążnikowo-tłotoowyim, mającym połą¬
czono sztywno ze sobą: tłok i talerz do osadzania

1S obciążników, zawierającym zestaw obciążników,
wykonany w postaci umieszczonych współosiowo
cylindrów i ustawiony na- talerzu do osadzania
obciążników, oraz mechanizm programowy, współ¬
pracujący z zestawem obciążników przy ich usta-

20 wianiu i zdejmowaniu z .talerza do osadizairića ob¬
ciążników r mający połączone sztywno ze sobą:
przemóeszczagącą się pionowo podporę i przezna¬
czone do osadzania* obciążników obejmę z elektro¬
magnesami:, w myśl wynalazku służąca, do osadza-

ai naa obciążników obejma mechanizmu programo¬
wego zawiera trzy stojaki, umieszczone na prze¬
mieszczającej się pionowo podporze pod kątem
120° względem siebie, w każdym z których wyko¬
nany jest pionowy rząd otworów poziomych wed-

30 ług liczby obciążników i na. którym zamocowane
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są dwie prowadnice, |rzy podsprężynowane drąż¬
ki kułakowe, w których liczba -kułaków jest równa
liczbie obciążników i każdy z których jest osadzo¬
ny w prowadnicach odpowiedniego stojaka, oraz
zaczepy, umieszczone ;;częściowo w poziomych ot¬
worach stojaków, połączone kinematycznie z ku¬
łakami na podsprężynowanym drążku kułakowym
i współpracujące z elektromagnesami i występa¬
mi pierścieniowymi, ^ykonanymii na oddalonych
od> talerza do osadizaniia * obciążników po»
wuerzchiniach czołowych cylindrów obciążników,
przy ozyim średnice zewnętrzne występów pierście¬
niowych wszystkich obciążników maga jednakowy
wymiar, a same obciążniikii mają różną wysokość.

Zgodnie z wynalazkiem zapewnione jest beizpo^
średnie doprowadzanie napięcia do elektromagme-
sów, co zwiększa niezawodność.

Ponadto przedmiot wynalazku umożliwia więk¬
sze izróżniicoiwaniie obciążników pod względem wy¬
miarów, a zaitem również pod- względem ciężaru,
co pozwala zwiększyć udźwig mechanózmu.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładne wykonania na; rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządizenie do ustawiania i zdejmowa¬
nia) obciążników w mamometrze obciążnikcwo-tło'-
kowym, według wynalazku, w widoku z
przodu w przekroju, fig. 2 — to samo urzą¬
dzenie w przekroju wzdłuż linii II-JII na: fig. 3
— urządzenie do ustawiania i zdejmowania obciąż¬
ników w manometrze obcdążnikowotłokowym, w
połctżeniu, w którym obejma do osadizania. obciąż¬
ników znajduje się w skrajnym dolnym położeniilu,
fig. 4 — wszystkie zaczepy są odsunięte od obciąż¬
ników, według wynalazku, w widoku z przodu w
przekroju, a fig. 5 '■— uirządizenae do ustawiania
i zdejmowania obciążników w manometrze cnciąż-
nikofwo-tłokowym w położeniu, w którym jeden z
obciążników jest ustawiony na talerzu do osadza¬
nia obciążników, według wynalazku, w widoku
z.przodu i w przekroju.

'Urządzenie do ustawiania i zdejmowania obciąż-
ndk^Jrw- w, .manometrze obciążndkowo-itłokowym 1
(fig. 1) zawiera mechanizm programowy 2 oraz ze¬
staw 3 o!bciążników4. Manometr 1 ma połączone
sztywno <ze sobą tłok 5 i talerz 6 do oisadfzamia ob-
oiążmdków, na którym ustawia się zestaw 3 obciąż¬
ników 4ą Obciążnika) 4 są wykonane w postaci
umiieszjazonych współosiowo cylindrów o różnej
wysokości, w kaiżdym z których na* cddalicnej cd
talerza <ł do osadzaniai obciążników powierzchni
czołowej wykonane są występy pierścieniowe 7.
Średnice zewnętane wylstępów pierścieniowych 7
wsizystkich obciążników; 4. mają Jednakowy wy¬
miar. Mechanizm programowy 2 zawiera połączone
ze sobą sztywno przemieszczającą się pionowo pod¬
porę 8 i obejmę 9 do osao^zania obciążników
(fjg. 1, 2), Obejma 9 do osadizaniai obciążników ma
trzy stojaki 10, trzy podsprężynowane drążki ku-
łąkowe 11, elektromagnesy 12 i zaczepy 13. Stoja¬
ka 10 (fig. 2) są rozmiieszczone na podporze 8 poid1
kątem 120° względem siebie. W każdym stojaku
10 izamocowąne są dwie, prowadnice ,14 (fig. 1, 2)
i wykonany jest pionowo rząd' otworów; poziiomych
według liczby obciążników 4, w które wstawione
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są częściowo zaczepy 13. Każdy zaczep 13 ma koł¬
nierz 15, oi który opiera.- się sprężyna 16. Jeden
koniec zaczepu 13 (fi/g. 2) ma szczelinę, w którą
wstawiony jest wałeczek; 17. Każdy podisprężyno-
wany drążek kułakowy (fig. 1) jest osadzany w
prowadnicach 14 odpowiedniego stojaka 10 z moż-
liwośoią pionowego przemieszczania, względem tego
stojaka 10. Na każdym, drążku 11 zamocowane są
kułaki 18, których liczba jest równa1, liczbie obciąż¬
ników 4. Każdy kułak 18 znajduje się naprzeciw
odpowiedniego wałeczka. 17 (fig. 2).

.W dolnym końcu (w odmiesieinóu do płaszczyz¬
ny rysunku) drążka 11 (fig. 1) osadzona, jest sprę¬
żyna 19. Pod> drążkami 11 umieszczona jest nieru¬
choma cipora 20. Liczba! elektromagnesów 12 na
każdym stojaku 10 jest równa liczbie obciążników
4. Trzpień 21 (fig. 2) każdego elektromagnesu 12
znajduje się naprzeciw kołnierza 15 zaczepu 13.

Ruchoma podpora 8 (fig. 1) jest zamocowana na
cylindrze 22 cylindra hydraulicznego 23, którego
tłok 24 jest wykonany w postaci występu, pierście¬
niowego na, nieruchomym stojaku 25. Na. stojaku
25 zamocowana, jest nieiruchomo podpora1 20 oraz
manometr obciążnikowo-tłokowy 1. W stojaku 25
wykonane są trzy kanały 26, 27 i 28. Kanały 26
■i 28 są połączone odpowiednio z przestrzenią we¬
wnętrzną 29 i 30 cylindra hydraulicznego 23. Ka¬
nał 27 jest połączony z manometrem 1.

Zgodnie z wynalazkiem do cylindra hydraulicz¬
nego 23 (fig. 1) doprowadza się; przez kanał 28 ciś¬
nienie, a kanał 26 łączy się ze spustem.. Cylinder
22 cylindra hydraulicznego 23 opuszcza się
w dół wraz z pionowo przemieszczającą się
-podporą 8 i obejtmą 9 do osad-zania obciążników.
Początkowo wszystkie obciążniki 4 ustawiają się-
przy tym na talerzu 6 do osadzania obciążników
(fig. 3), a pomiędzy występami pierścieniowymi- 7
obciążników 4 i zaczepami 13 powstaje szczelina.
Przy dalszym opuszczaniu cylindra 22 (fig. 4) do
skrajnego dolnego położenia i obejmy 9 do osa¬
dzania obciążników podsprężyinowane drążki kuła¬
kowe 11 opierają się o nieruchomą oporę 20, ścis¬
kając sprężynę 19, i odciągają za pomocą swych
kułaków 18 wszystkie (zaczepy. 13 do skrajnego
lewego położenia (w odniesieniu do płaszczyzny
rysunku). W tym położeniu cylindra 22 zgodnie z
rozkazem urządzeniia programowego (nie uwidocz¬
nionego na rysunku) zostają włączone odpowied¬
nie, elektromagnesy 12 i ich trzpienie 21 (fig. 4, 2)
wysuwają się przed kołnierze 15 zaczepów 13. Na¬
stępnie do kanału 26 (fig. 4) doprowadza1 się ciś¬
nienie, a kanał 28 łączy się, ze spustem, wskutek
czego cylinder 22 (fig. 5) zaczyna podnosić się
wraz z obejmą 9 do osadizania obciążników. Pod
diziałaniem sprężyny 19 drążki kułakowe 11 opusz¬
czają się w dół względem stojaków 10 i zwalnia¬
ją zaczepy 13, przy czym część zaczepów 13, któ¬
rym nie przeszkadzają w tym trzpienie 21 elektro¬
magnesów 12, powraca pod działaniem sprężyn 16
w skrajne t prawe położenie (w odniesieniiui do
płaszczyzny rysunku). Końce tych zaczepów 13,
zwrócone ku obciażnikona 4, .znajdują się prizy
tym pod występami, pierścieniowymi 7 odpowied¬
nich obciążników 4. Przy dalszym podnoszeniu cy¬
lindra 22 wrae z otoejmą 9 do osadzania obciążmi-



112 652
6

ków, te obciążniki. 4, pod1 których występami pier¬
ścieniowymi 7 znalazły się końce zaczepów 13, zo¬
stają zdjęte z talerza 6 do osadizania obciążników,
natomiast te obciążniki 4, których elektromagnesy
12 zostały włączone, pozostają w spoczynku na ta¬
lerzu 6 do osadzania obciążników.

iWyoailaszek umożliwia stosowanie elektromagine-:
sów o mniejszej mocy, co obndiża koiszt urządze¬
nia programowego, w którym jesit on wykorzysty¬
wany.

Ponadto wynalaizek pozwala; uprościć konstruk¬
cję urządizeniia> co zmniejsza jego koszt.

Zastrzeżenie paitemto we

iUrządlzande do ustawiandai i zdejmowania obciąż¬
ników w manometrze obciążnikowo^tłokowyim, ma¬
jącym sztywno połączone ze sobą tłok i talerz do
osaidjzamiiai obciążników, zawierające zestaw obciąż¬
ników, wykonany w postaci/ umieszczonych współ¬
osiowo cylindrów di ustawiany na 'talerzu do osar-
dzania obciążników, oraz mechanizm programo¬
wy, współpracujący z zestawem obciążników przy
ich ustawianiu i zdejmowanie z talerza do osa¬
dzania obciążników oraz mający połączone sztywno
ze sobą przemieszczającą się pionowo podporę
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ii przeznaczone do osadzania obciążników obejmę
-z elektromagnesami, znamienne tym, że przeznai-
czJone do osadzania obciąiżndków. obejma (9) me¬
chanizmu programowego (2) izawderai trzy stojaki
(10), rozmieszczone na przemieszczającej się piono¬
wo podiporze (8) pod kątem 120° względem siebie,
w każdym z których wykonamy jest pionowy
rząd otworów poziomych według liczby obciążni¬
ków (4) i na którym zamocowane są dwie pro¬
wadnice (14), trzy podsprężynowane drążki ku-
łakowe (ii), w każdym- z których liczba kułaków-
(18) jest równa liczbie oboiąiżników (4), z których
każdy jest osadzony w prowadnicach (14) odpo¬
wiedniego stojaka (10) z możliwością pionowego
przemieszczania względem stojaka (10), oraz za¬
czepy (13), umieszczone częściowo w poziomych
otworach stojaków (10), połączone kinematycz¬
nie z kułakami (18) ma podsprężynowanym drążku
kułakowym (11) i- współpracujące z elektromagne¬
sami' (12) i występami1 pierścieniowymi (7), wyko¬
nanymi nai oddalonych od talerza (6) do osadiza-
mia obciążników powierzchniach czołowych cylin¬
drów óboiążndików (4>, przy czym średnice zewnę¬
trzne występów pierścieniowych (7) wszystkich ob¬
ciążników (4) maiją jednakowy wymiar, a same
obciążniki (4) mają różną wysokość.
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